ribz sensituis nō v̄tis. fm̄ pbabilia dicta  
doctoz. q̄uis auctor de spiritu z anima z  
Lassiodorus/sonent in oppositū/q̄ ania  
sepata sentit. videt. audit. z tangit. S̄z tūc  
frustra facta fuisset cōiunctio anime ad cor  
pus. si nō egeret organo cor: porco d̄ū ope/  
ratiōes sensituias exercet. Forte volebant  
isti dicere/q̄ vires iste manent radicaliter i  
sp̄ū sepato. sicut visiva vis est in pede viuē  
tis boīs. licet ibi videre nō possit. S̄z ma  
gis ad rem nostrā dat exēplū de paulo q̄  
rap⁹ fuit in sp̄ū/adeo sine sensu cor: porco/  
q̄d̄ dicebat. S̄iue in corpe siue extra cor:  
nescio. de⁹ sc̄it. **U**it̄ p̄trea aliq̄n̄ vicuer  
sa q̄ d̄ū aia fm̄ portionē inferiorē est in acti  
bus suis. sp̄s sup̄ior nihil intelligit. Hoc  
vero frēq̄ntissimū est in nō h̄n̄bz exp̄dis  
tū rōnis iudiciū. q̄les sunt pueri vel fatui  
vel dormiētes. vel attentī v̄chemēt̄ ad se  
sibilia. z bestiales h̄nc effectū. **Discipus**  
lus. Nunq̄d̄ appellāda est hec diuisio aie  
sp̄s/aut rap⁹ vel extasis. **Aḡ.** Res  
qua q̄ si p̄rie iudicauerimus. sed magis ē  
hec absorptio spiritus z depressio vel allis  
gatio. q̄ ab anima per extasim z raptus se/  
paratio. **Discipulus.** Sic videtur. quo  
niam raptus dicit impulsū quendam ad  
superiora vel actionem vel ductionē. quē  
admodum ductus est iesus a spiritu. duct⁹  
impulsus z actus in desertum. propterea  
dic̄ alteros modos. **Aḡ.** Unus ē  
dum spiritus efficitur in actu suo ad simi  
litudinem fulguris choruscantis aut emican  
tis scintille solum in quodam transitu res  
pentino. non in tali valens consistere cari  
tate. Sic plato (quem sequitur Augusti.)  
dixi sse fertur de cognitione nostra circa de  
um vel diuina/per homines a sensibilibz  
seconantes abstrahere. Sonat ad hoc si  
militudo animalium ezechielis. de quibz  
dicitur q̄ ibant z non reuertebātur. Sub  
ditur tamen q̄ ibant z reuertebantur. non  
quidem absolute loquēdo ne videatur cō/  
tradictio. sed additur in similitudinem ful  
guris choruscantis. que choruscatio ad ma  
tricem suam regredi videt̄. q̄uis persistat  
in seipsa. Trahitur in super ad hoc verbū  
Job de deo. q̄ abscondit lumen in manibz  
bus. ostendens illud quando vult. **L**od̄  
tur ad hoc propositum frēq̄nter Augu  
stagens exturgere ad cognitionem diuino  
rum. Sed subito resorbeor inquit d̄uz q̄  
q̄ emicare cernit in intelligentia vel affectu

Apud aliquos vero transitus iste repentinus quandoq; fit parvissimus fm plus et minus. **D**ignum vero magnum valde, si vel hora dimidia sit in celo silentium dū hic viuimus. **H**oc autem magnum senserat et experiebat quasi quotidie beata que dicit. **F**ecit mihi magna qui potens est

**D**iscipul<sup>o</sup>. **I**stud pie credi potest. **S**z vtrum solo dei miraculo vel illapsu sancti spiritus intimo. fiat tanta diuiso spiritus et anime. aut si quandoq; naturaliter eueniat per vehementis studiū meditationis circa diuina. et exercitiū per virtutes more philosophantium. qui soli tali via nitentur. **M**agister. **N**ō arbitraris hoc possibile. **A**lioq; negas xpm esse hostiū: quo venit ad deū. **S**ic diuinus Dionysius posuit hāc theologia esse mysticā. solis ppriā christianis. **P**ōt nihilominus auxilio esse taz angelica uisitatio. q̄ humana exercitatio: cum corporis apta dispositione et completionē. **D**iscipulus. **D**icis auxilia tria. vnum p angelum. aliud p exercitiū. aliud per corpus bonū. **D**icas de quolibet breue verbum. **M**agister. **I**ncipiam ab ultimo. **O**mnis itaq; cognitio nostra. q̄tum cūq; fiat p spiritum naturali via sine reuelationis immediato miraculo. capit a se sibus initium. p quos fantasmata veniūt ad animā fantasmatem de quib; dicit philosophus. et theologi consentiūt. q̄ necesse ē quemcūq; intelligentē fantasmatem speculari. **H**ec sunt ad spiritū sicut color ad visum. **H**inc fit per irradiationem intellectus agentis. quem non aliud opinor q̄ spiritum. per lumine vultus dei signato super se naturaliter predictus est. **F**it inq; actiatio fantasmatum. quatenus in possibilem intellectum se presentent. et possibilis intellectus ex ipsis fantasmatis eliciat incorporeas species intelligibiles et immateriales. per quas itelligat sine sensu et corpore. non vt subiecto. quia semper referuat. sed vt organo spirituali. **E**xemplum datur de luce. que requiritur vt color videatur. tam pro coloribus vt actentur et fiat ex ipsis lumine vnum. in ratione motiui. **R**equiritur insuper ad illuminationem mediū per spicui. **S**upplet autem officium lucis exterioris ipsum lumen intrinsecum et naturale quibusdam oculis. quod in catis et lupis et aliquibus hominibus videre est. qui nocturnis vident in tenebris. **D**iscipulus

lus. **A**ppares disgrede nec idonea dicere rei nostre. **M**agister. **O**stendam mor idoneitatem. **I**taq; si necesse sit cognitio nem spiritus etiam ab anima diuini sue cognitionis initium sumere per inspectione fantasmatum quid consequētius q̄ iuxta variam fantasmatum presentationem fiat in spiritu cognitio. **H**oc est fiat clara et serena cognitio spiritualis si talia presentant fantasmata serena clara ordinata quoq; et impurbata. **D**uo cōtra contrarij euenient cognoscendi defectus. **L**apis hec. **D**iscipulus. **L**apio et quotidiano probamus experimēto. **M**agister. **V**ides p inde iuuari spiritus cognitionem per omne illud quod efficit serenationem fantasmatum circa rem que intelligēda est p̄cipue spiritualem et diuinā. **D**iscipulus. **V**ideo dum tamē serenitas illa non officiat aliunde. per cōuersionem intellectus siml et affectus ad libidinofam concupiscentiam terrenorū. **M**agister. **H**oc exap̄is sapienter et solerter. quia nō omis habens clara et ordinata fantasmata conuertit prius illa ad solam diuinorum conditioē meditandā seu contēplandā. **A**t vero supponamus amodo loq nos de contēplatiuis. qui quidē sunt sed nōnulli tamen accipiūt p̄inde duplex illud quod pretactum est auxilium. **V**nuz desuper p angelicam operationem ppriam. absq; nouo miraculo. **A**liud per ppriā intrinsecus exercitiationem in virtutib; moderatiuis passionū necnon in scientijs illustratiuis vel causatiuis pulcray meditationū p speculationem fantasmatum. **D**iscipulus. **E**xplīca modos. **M**agister. **S**cis quē admodum fit receptio et dispositio fantasmatum scdm dispositionem spiritus animalis: q̄ radicaliter a corde proueniens ad cerebrū fit animalis: per depurationem et actionem in cerebro. **Q**ui spiritus dum solum mouet humores in corpore dicitur naturalis. dum autem implet cerebrū bene dispositū dicitur animalis cognitiuus et motiuus. **D**iscipulus. **S**ciunt hec ex philosophia. **M**agister. **S**ciuntur fateor sed ista repetere breuiter et supponere necesse fuit ad tue explicationem questionis. **D**iscipulus. **P**lacet. vltra perge. **M**agister. **E**xpediatur iste spiritus animalis. vt aptum sit instrumentum cognitionis et motus vno modo. dum remouetur

## Tractatus Primus

illud quod impedit et turbat obscurat vel oppilat ipsum. Alio modo, si positum in uetur, ut clarus sit serenus et tranquillus

**D**iscipulus. Jam concessi quotidiana num super hoc esse testimonium experientie cuius hoc unicum sufficeret exemplum Aristotilis positum de vini actione, quod excessiue sumptum turbat ad insaniam, moderate vero bibitum confert ad cognitionem.

**CP**

**M**agister. Collige protinus ex his quo medio potest angelus inuare fantasiam, ut spiritui sua presentet fantasmatum clara et serena. Adiuuat simul industria diligens/moralium et virtuosorum. De carbone. Et dicamus quod si sit in eodem cerebro/pars una fantastice virtutis similiter et imaginatiue ac estimatiue/que sit actiua spiritu animali lucido et sereno et claro, habeatque similia fantasmatum/que nata sunt ducere in cognitionem diuinorum/per abstractionem intellectus agentis, tunc spiritus intellectualis seu mentalis/poterit erigere se ad contemplationem diuinorum, presertim si fuerit habituatus diu frequenterque per fortem talium meditationem, presertim sito semper auxilio patris luminum, a quo est omnis sapientia et omne donum perfectum.

Si vero fuerit altera pars obscurior spiritus animalis sicut apparet possibile, tunc illic apparebunt turbulenta fantasmatum ac proinde videbitur sibi rationalis spiritus velut in monte cuius apex lucidus est et radix obscura. Dilatatur exemplum et diuersissima (que reperitur quotidie circa nubes interpositas) solis radicatione respectu sensualis oculi. Habes hic modo similitudinem diuisionis anime et spiritus, quod dicitur fieri dum illud quod lucidissimum est, totum apparet superius, quemadmodum non satis est explicabile, nec intelligibile sine proprio interius experimento. Illud vero quod est deorsum apparet turbulenta et obscurum. Sic in transfiguratione domini dicitur quod nubes lucida obumbravit apostolos, cuius postmodum aperitur intellectus. Hanc insuper diuersitatem, de ignis obscuritate in accenso fumo, et de sua serenitate in carbone uiuo, fas est speculari ad scintillas exilientes que clarior sed breuius emicant. Adde choruscationes in nubibus seu fulgurias. Et ita de varietatibus quod exemplum secutus Boetius cecinit. Tunc mediusculsa, liquerunt no-

cte tenebre. Luminisque prior redijt rigor et. Et iterum. Huiusmodi artibus, data nullum, fundere potest, sidera lumen. Et rursum. Tu quoque percipi merula profundo, mens hebet et.

**D**iscipulus. Scio me, non sine causa potuisse finone super hac diuisione spiritus et anime. Quamquam non repperit potest nihilominus eam credere reperibile in deuotis hominibus. Sic huiusmodi sum dei miraculosum et immediatum, sit angelico misterio, sit proprie virtutis exercitio. Non sonare video similitudines, et similitudines verba scripture. Dicitur quod habitabit in tabernaculo tuo. Aut quod resedescet in monte sancto tuo. Ecce pro motus exemplo. Et pro altero. In meditatione mea exardescet ignis.

**M**agister. Quid si tertium exemplum iuxerim de aqua vasculi vel fontis vel maris, que posuit in patris. Et alludit fabula de narciso. Virgilius quoque non siluit postquam dixerat. Animum celerem huc nunc diuidit illuc. Sicut aque tremulum labris ubi lumen abenis. Sole repercussum aut radiantis imagine lune. Omnia puolitat late loca iamque sub auras.

**D**iscipulus. Narrabat unum expertorum passionis diuina. Ego inquit non unum sensibilem talem mihi visus sum in cerebro diuisionem, quam si inferior esset aqua sub obscura comitumotaque. Superior vero velut aer nitidissimus, serenus et tranquillus eminet. et huiusmodi cherrimis omnem fere peritiam cognitionum meam, meditationumque salubrium simulacris. Rone erat ista diuisione spiritus et anime.

**M**agister. Rone existimo, sed ad illam erat dispositio. Actuabat quippe spiritus mentalis per species intelligibiles elicatas ut intelligeret spiritualia, iam auersus a fantasmatibus. Sicut habes duodecimam industriam per mystica theologia, animam a fantasmatibus auertere.

**D**iscipulus. Quomodo fiet istud, cum necesse sit omnem intelligentem fantasmatum speculari.

**M**agister. Necesse est primitus, sed forte non assidue, nec ita quam adiuuante memoria spirituali, cum habitibus per intelligentie continuationem adquisitis, ipse spiritus immaterialis, valeat de habitu et memoria se in actu continuare sine ministerio spiritus animalis. Hinc existimo Remigium de scripsisse contemplationem que est operatio sine motu, et hoc siue sonet contemplatio cognitionem siue amorem, siue delectationem extrinsecam consequentem in subiecto bene disposito et habituato. Nam quid est de-

De hinc

lectatio nisi coniunctio conuenientis cum conuenienti/percepta et amata. Talis igitur operatio causat diuisiones spiritus ab anima. quia nihil agit ipsa. vt anima nominatur. tunc ad actum spiritus. sed vel sopita quodammodo silet et tacet. vel si mouetur et sentit. non conturbat neq; deicit spiritum ab arce contēplationis. Nec est parquam deus dat vt non conturbetur cor ipsius neq; formidet. et que fm apostolum exuperat omuem sensuz modo dicto. Priuatur enim spiritus rē non a vita anime tamen a sensu vite ei? **S**imul accipe verba Richardi que posuit in forma auctor d spiritum et anima. ne videar in tanta re / minus habere fidei tanq; in expertus. Detur ergo fides vel expertus. **V**iuus et efficacis est sermo dei pertingens vsq; ad diuisionem spiritus et anime. Sed in hac diuisione. anima et quod animale est in imo remanet. spiritus autem et quod ē spirituale / euolat ad summa. et ab infimis diuiditur vt ad summa subleuetur. ab anima scinditur vt deo coniungatur. quoniam qui adheret deo vnus spiritus est. Felice diuisio et mirabilis separatio. vbi quod corpulentus est / remanet deorsum. quod spirituale et subtile est / vsq; ad speculationem diuine glorie sublimatur. et in eandem imaginem transformatur **P**ars inferior / componitur ad summam pacem et tranquillitatem / cum pars sublimatur superior ad gloriam et iocunditates **D**iscipulus. Magna sunt hec et in alterum referenda tractatum dies crastina expectetur. **N**unc autē breuiter absolue. **L**ur dicitur anima magnificare dominū potius q̄ ipse spūs **M**agister vtūq; pfecto factū est. sed spēialis ratio fuit in ania. q̄ verbi incarnati spiritali maiestati preparauit hospitium / in carne prorsus animali **R**ursus quia futurū erat q̄ hec incarnatio scandalū esset iudeis. et genib; stulticia. puenit maria mōstrans nō ex impotentia sed summa dominatione dñm carnē suscepisse **P**roinde spectat plus exultatio (q̄si extra saltatio) spiritui q̄ anime. simul et tria iungit. **D**eū pro timore casto. **S**alutare pro honore grato. **S**uo. pro amore sumo. qui sic fuit singularis in **M**aria / quatenus ipam alliceret vt esset nihilominus cōmunis vt plus proficeret. **P**ostremo. spiritus marie prius exultauit / q̄ animalis pars impregnata magnificaret dominū. quod tūc ma-

xime factum fuit dum consentiēdo ait. **E**cce ancilla domini. fiat mihi scdm verbum tuum. **Q**uod quia perficiendum fore post ab elizabeth prophetizante et benedicente (quā visitauit) accepit / exurrexit in iubilū **E**t ait Magnificat anima mea dominuz **D**iscipulus. **E**t nos magnificemus dominum et exultet spūs noster in deo salutari nostro. **T**ras reuertemur in idipsum.

**Explicit primus tractatus.**  
**Sequitur tractatus**

**S**ecundus dramaticus super **L**antico **M**arię de exultatione spiritus. **E**t continet notulas. lxxij. **P**rima notula sequitur.

**E**xultauit spūs me in deo salutari meo. **D**iscipulus **A**sum quesiturus. **U**trum beata nostra / dū cecinit. Magnificat anima dñm. **E**t exultauit spūs rē. fuerit in spū. vel supra spiritum. vel sine spiritu. vel extra spiritum? **M**agister. **Q**uesitū hoc quadrimembre / volo si possum ad intelligibiliores terminos reducere. presupponēs spiritū hic capi per nos / p superiori portione rationis. que alio modo dicit mens. vel apertus mentis. vel intelligētie sintilla que nominat grecis / **D**iscipul; **P**lacet acceptō. **I**z multiplex alia sit. vt etiā dicat ab aliquib; non parue auctoritatis / p ratiois inferior. **I**n glosa. psallā spū psallā et mēte **M**edic; vō concorditer appellatur vapor iste naturalis et vitalis. eff. amatus a corde / per corp; ad cerebrum. precipue. illic factus animalis sensitivus et motiuus. nō tamē principaliter fm veritatem. sed instrumentaliter p animā que est in hoie res eadē cum spū rationali differēs penes officia. put alias declarasti. **M**agister. **C**oncedo tibi singula tue diuisionis mēbra. q̄ maria frēq̄nt fuit nūc i spū nē s spūm. nūc sine spiritu seu nō habēs spūm. nūc extra spūm. **D**iscipul; **N**ō est in me spiritus qui capiat. **M**agister. **R**esciens an sciens / dum ita loqueris / aperis intellectū. **S**ciator itaq; qd intelligis dicens q̄ non est in te spiritus. nūquid oro separatus es a corpore tuo? **D**iscipulus. **Q**ualiter hoc loqueris qui me uere cognoscis / vel ex verbis certe perpensis. **M**agister. **E**st ergo in te spiritus? **D**iscipulus. **N**ullo pacto id negaueris **M**agister. **A**nquid non contradicis primo dicto non est in me spiritus. **D**iscipulus.

**Rk 2**

**R**

478

## Tractatus Primus

scipulus. Allegas acriter/nisi prius ad-  
didissem q̄ capiat. **Magister.** Vigilanter attendis et euadis contradictionē si vocē propriam explicaueris. **Discipulus.** Tu explica vice mea. **Magister.** Habet spūs duplicē vitā sicut et anima. q̄ ex diffinitione data anime per philosophum colligit. Est inq̄t. Anima act⁹ corporis phisici organici. vitā habentis in potētia. supplem̄t expositores ad vitā scōam. q̄ est opatio vite primē. **Unde** spūs dicit non solū esse vel viuere vel intelligere q̄ sit eēntialiter intrinsece formaliter essentia vitā et intelligētia. **Sed** q̄ pducit et se tales actus vitales q̄ vitā scōa nominantur nedū a philosophis sed in vsu vulgari quo res omis q̄ mouet dicit viuat aut viuens. **Portua** vero dūz quiescit. vt aqua fōtis viua Aqua lacu mortua. **Tali** modo distinguunt philosophi cū theologis triplicē vitā. fm̄ triplicis boni finē. quē opando nititur q̄s adipisci iuxta poetiā de tribus deabus fictionem Juno p̄st diuitijs vtalib⁹. Venus delitijs et voluptatib⁹. Pallas sciētijs et artib⁹ honorabilib⁹. **Ponit** alia distinctio fm̄ speculatiōem et praxim et mixturam ex utroq̄ q̄d est vitā practica. Est vitā speculatiua. Est vitā simul actiua et contemplatiua. qualem habuit beata nostra fm̄ euāgelicū p̄ntis diei sue assumptionis misterium. de susceptiōne christi per maritā et mariam. **Siqui** dem beata suscepit christum cum officio duplicis huius sororis. quia solite ministravit. et deuote sedens secus pedes audiebat verbum illius. **Discipulus.** Intelligo melius q̄ antea propriam vocem dum dixi q̄ non erat in me spiritus qui caperet. n̄ enim volui me simpliciter non habere spiritum. sed opationem spiritus / explicatiuam talis misterij. hoc est intelligentiā me habere negauit. **Magister.** Stet memoriter hec distinctio. pergā ea deducere q̄ posui. **Et** primo beata virgo fuit in spiritu. dum opationem spiritualem habuit in cognoscendo plurima que cantabat de magnificētia dei in suis opibus vt de creaturariū origine. magnitudine. multitudine plenitudine. pulchritudine. opatione et ordine. **Erat** secūdo supra spiritū vel in excessu spiritus. vel in extasi mētis. respectu illorum quorum non poterat ex sua virtute vel intelligentia propriam cognitionem accipere. **Ut** q̄d esset deus in se et in sua ma-

gnificētia. quid angeli per omnia. quid felicitas quaz nec oculis vidit. nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit. **Erat** tertio sine spiritu. respectu illorum quorum nullam ex spiritu suo poterat rationē attingere. **Ut** regina saba respectu sapientie salomonis. **De** alio modo dicitur defectio spiritus / visitato nomine in psalmis et in canticis. **Sic** enī canit in psalmo de sanctis. **Dirant** et deficiūt in eū quē p̄spiciūt. **Hāc** x̄ps notabat cū dixit. **Nisi** quis abnegauerit semetip̄m / non p̄t meus esse discipulus. **Quia** nisi q̄sq̄ a semetip̄o deficiat / exponit **Hierogor.** **Ad** illū q̄ supra ip̄m est nō appropinquat. **Hanc** ap̄lus noiat captiuationē intellectus in obsequium christi. **Sub** h̄ tropo dicitur monachi sine voluntate. nec h̄re velle vel nolle. **Vocat** al. qm̄ stupor vel extasis confurgens ex admiratione rehemēti rei cuius causa penitus ignoratur scōm **Damascenū.** **Erat** quarto Maria sub spiritu. dū anime sue hoc est portiois inferioris opationib⁹ intendebat. **Discipulus.** Eva vero non est mirabilis expositio talis. que pueris etiā posset inculcari. **Magister.** Itaq̄ sapiētia est q̄ abscondita pducit in lucē. p̄ quā sit doctrina prudentū facilis dū cōfusa discriminat et distinguit. dūq̄ vaga inordinata et obscura / resoluat ad pauca p̄spicua. **Discipulus.** Quaratione fiunt ista. **Magister.** Similiter p̄ logicā. q̄ iō dicitur ad oim̄ methadōz p̄ncipia / viā h̄ns. **Discipulus.** Quid agis de logica. quā studiosi nostri ip̄s / vilē h̄nt terministā iridentes eo q̄ omnia referat ad terminos. **Nos** inq̄unt rem inq̄rim⁹. ad rezimus. q̄d ad nos de terminis. **Magister.** Brauissime rīdet talib⁹ olim p̄ceptor noster inclitus. sic fuit et est in plurimis qui se gratis inuoluunt cura errorum inextricabilibus modis. quos sola scit et p̄t logica resoluer. diffiniēdo diuidēdo t̄minoz d̄nias cōnotationes cū modis significandi vinas ceter exponendo. **Recō** sophismatuz pallogisationes fantasticas detegēdo. **Discipulus.** Sufficeret ergo scire logicā pro cognitione methaphisice totius aut theologie. nec esset perscrutatione pluri opus. **Magister.** Falleris quoniam logica non dat cognitionem scientiarum huiusmodi. sed expedit iter. modis certis quo venitur ad eas. **Docet** insuper modum explicatio nis conceptuum subtilium. circa res ip̄as.

et ip̄as

tam diuinas q̄ naturales. tam in cogitatio-  
nibz q̄ in affectionibz quem explicare/ dif-  
ficillimū est. immo nec plene possibile/ si lo-  
gica cū grāmatica defuerit. q̄s ad hoc offi-  
cū/ summi viri methaphisici z phisici rep-  
pererūt. Aristoteles p̄cipue. **D**anc opū  
noz esse causam erroris hominū deuotio-  
ni se dare putantiū sine logica z methaphi-  
sica. sint homines sint femine dū nesciunt/  
apud se conceptus habitos/ p̄sertim affe-  
ctuales/ resoluerē z minus possunt ad ex-  
tra verbis conuenientibus exponere. vñd  
seipos sophisticant z alios vel non instru-  
unt vel decipiunt. expertus centies z centi-  
es loquor. **E**cce dum audiunt q̄ **M**arie  
sp̄ritus exultauit in deo salutari suo. conā-  
tur exultare similit̄. fantasiantes multa.  
nunc amando. nunc timendo. nunc gau-  
dendo. qualia dum fatagunt. assidue fiunt  
apud eos insolita fantasiarum idola siue si-  
mulachra. que quia nesciunt discernere a  
veritate rerū z intelligentia rationis. om-  
nia deputant ad miraculū vel ad doctrinā  
deuotionis excellentem per anagogiam et  
mentis excessus. Patuit in thuriuminis z  
beghardis z alijs absq̄ numero. quoz scri-  
pta plurima. maxime circa feminas. qua-  
rū est auaritas p̄tinacior in affectu/ q̄uis  
in virtute z cognitione q̄ viris longe fragi-  
lior. **I**nde datū est epitheton hoc feminis  
maxime senibz. veteres sunt fortene vel for-  
tilege. Veniunt in hanc superbā consecū-  
ter. vt viros etiam theologos/ loquendo  
scribendosq̄ docere p̄sumant. **C**ontem-  
nentes illud apostoli. **M**ulierē docere nō  
p̄mitto. **E**cce q̄ modesta fuit sapiētissima  
feminarū. que nō nisi septies/ ab euangeli-  
stis inuenit esse locuta. **D**iscipul⁹. **T**rā-  
si materiā hāc/ incidenter nō inutiliter pos-  
sitam. quia de exultatiōe sp̄s **M**arie. cu-  
pio latius inquirere. **N**am cū exultatiō spi-  
ritus sit quidā mentis excessus anagogic⁹  
qui fit vt crebrius per amorē. **D**icit **M**a-  
ria cāntica cānticoz Salomonis agnouit  
**E**st p̄prium cānticū/ iungebat illoz con-  
cēni. **S**iquidem apte quidem videoz mi-  
hi hoc petere. dū leguntur in hac solennita-  
te felicitis assumptionis sue/ talia cāntica/ q̄  
lia vocasti saltationes vel exultatiōes spi-  
ritus amanti per amorē tractans illud  
euangelium. **E**cce nūc vobis z non salta-  
stis. **M**agister. **P**resupponas multa  
oportet que ibidem posita nouisti. z que-